
Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 60f1398a205552599b3f4107 στις 19/07/21 13:08
1

                                
Θέμα: «Τροποποίηση της αριθ.οικ.8232/02-05-2019 (ΑΔΑ: ΨΕΝΓΟΡ1Υ-ΛΜΙ) απόφασής μας που 

αφορά «Συγκρότηση και ορισμός μελών της Ειδικής Επιτροπής Αξιολόγησης υπαλλήλων 
ΟΤΑ Α’ βαθμού Νομού Καβάλας».

Α Π Ο Φ Α Σ Η
Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 280 & 276 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις των άρθ.108, 109 & 131 του Ν.4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 
πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της 
Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α.» 
«Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι».

3. Τις διατάξεις των άρθ.28 & 28Α του Ν.4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015) και την 
αριθ.14138/15-05-2017 απόφαση του Υπ.Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./2017) για το 
διορισμό του Συντονιστή.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 5, 7, 8 και 187 του Ν.3584/2007 (ΦΕΚ 143/Α΄) «Κύρωση του 
Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων», όπως ισχύουν.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του ν.4369/2016 (ΦΕΚ 33/Α΄), [ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ, ΩΣ ΑΝΩ, 
ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 21 (ΜΕΤΑ ΑΠΟ ΑΝΤΙΚ. ΤΟΥ ΔΕΥΤΕΡΟΥ ΕΔΑΦΙΟΥ ΤΗΣ ΠΑΡ.1 ΚΑΙ 
Η ΠΑΡ.2, ΚΑΤΑΡΓΗΣΗ ΤΟΥ ΔΕΥΤΕΡΟΥ ΚΑΙ ΤΡΙΤΟΥ ΕΔΑΦΙΟΥ ΤΗΣ ΠΑΡ.4 ΚΑΙ 
ΠΡΟΣΘ. ΠΑΡ.5 ΚΑΙ 6) ΜΕ ΤΗΝ ΠΑΡ.3 ΤΟΥ ΑΡΘ.32 ΤΟΥ Ν.4735/20, (ΦΕΚ 197/Α’/12-
10-20) Με την παρ.4 του άρθρου 32 του Ν.4735/20, ΦΕΚ 197/Α’/12-10-20].

6. Τις διατάξεις του άρθρου 29 και τις μεταβατικές των παρ.2 και 3 του άρθρου 30 του 
ν.4369/2016 (ΦΕΚ 33/Α’/2016, ΦΕΚ 34 /Α’/2016), όπως  τροποποιηθήκαν με τις διατάξεις 
των παρ.3, 4 και 5 του άρθρου 72 του ν.4370/2016 (ΦΕΚ Α΄/37) και τις όμοιες του  άρθρου 
171 του ν.4389/2016 (ΦΕΚ 94 /Α΄/2016) και ισχύουν τελικώς με τις διατάξεις  του άρθρου 
51 του ν.4407/2016 (ΦΕΚ134/Α΄/2016).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 13 του ν.2690/1999 (ΦΕΚ 45/Α )́ «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής  
Διαδικασίας», περί συγκρότησης και λειτουργίας των συλλογικών οργάνων διοίκησης.

                                                       ΑΔΑ: ΩΘΤΙΟΡ1Υ-ΚΦΜ                                  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΤΜΗΜΑ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ &
ΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Καβάλα, 19.07.2021        

Αρ.Πρωτ.:  146124          

 Ταχ. Δ/νση:
Τ. Κ.:

Πληροφορίες:
Τηλέφωνο:

e-mail:

Διοικητήριο
65110, Καβάλα
Ν.Βογιατζής (Τ.Δ.Ο. Ν.Καβάλας)
2513-503 222
nvogiatz@damt.gov.gr

 
                                                      

mailto:nvogiatz@damt.gov.gr


Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 60f1398a205552599b3f4107 στις 19/07/21 13:08
2

8. Τις διατάξεις του άρθ.29 του Ν.4807/2021 (ΦΕΚ 96/Α’/2021)  «Η ισχύς της παρ.1 του 
άρθρου 178 του ν.4764/2020 (Α’ 256), όπως παρατάθηκε με την παρ.1 του άρθρου 489 του 
ν. 4781/2021 (Α’ 231), παρατείνεται εκ νέου έως την 31η Οκτωβρίου 2021

9. Τις διατάξεις του άρθ.24 του Π.Δ.142/2010 (ΦΕΚ 235/Α΄/2010) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης», όπως τροποποιήθηκε με το άρθ.79 του 
Ν.4182/13 (ΦΕΚ 185/Α’/2013).

10. Την αριθ.24405/20-05-2011 (ΦΕΚ 1271/Β’/2011) Υπουργική απόφαση «Τρόπος, 
διαδικασία και προϋποθέσεις εκλογής των δύο αιρετών εκπροσώπων στα υπηρεσιακά 
συμβούλια του προσωπικού των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και κατάργηση της 
αριθ.οικ.21845/1998 (ΦΕΚ 667 /Β΄) υπουργικής απόφασης».

11. Την αριθ.ΔΙΔΑΔ/Φ.69/166/οικ.12332/14-06-2021 (ΑΔΑ: 6ΠΓΧ46ΜΤΛ6-8ΩΤ) (εγκύκλιο 
48) του Υπουργείου Εσωτερικών «Μέτρα και ρυθμίσεις στο πλαίσιο της ανάγκης 
περιορισμού της διασποράς του κορωνοϊού – Εκλογές αιρετών εκπροσώπων – Α’ κύκλος 
Κινητικότητας 2021».

12. Την αριθ.ΔΙΔΑΔ/Φ69/146/οικ.3713/01-03-2021 (εγκύκλιο 33) του Υπουργείου Εσωτερικών.

13. Την αριθ.ΔΙΔΑΔ/Φ.37.21/1292/οικ.440/11-01-2021 (ΑΔΑ: 9Ε6Π46ΜΤΛ6-ΤΝΤ) εγκύκλιο 
του Υπουργείου Εσωτερικών.

14. Το αριθ.11344/19-02-2019 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών «Παράταση Θητείας 
αιρετών μελών στα Υπηρεσιακά Συμβούλια».

15. Την αριθ.οικ.8232/02-05-2019 (ΑΔΑ: ΨΕΝΓΟΡ1Υ-ΛΜΙ) απόφασή μας που αφορά 
«Συγκρότηση και ορισμός μελών της Ειδικής Επιτροπής Αξιολόγησης υπαλλήλων ΟΤΑ Α’ 
βαθμού Νομού Καβάλας».

16. Την αριθ.3729/13-03-2019 Ανακοίνωσή μας για την διενέργεια δημόσιας κλήρωσης και το 
από 21-03-2019 Πρακτικό Δημόσιας Κλήρωσης για την ανάδειξη ενός (1) τακτικού μη 
αιρετού μέλους και αναπληρωτή αυτού, μεταξύ πέντε (5) προϊσταμένων Δ/νσης άλλων 
φορέων υπηρεσιών του Ν.Καβάλας.

17. Την αριθ.22765/09-11-2017 (ΑΔΑ: Ψ6ΜΙΟΡ1Υ-Λ4Ψ) απόφασή μας περί «Σύστασης 
Ειδικής Επιτροπής Αξιολόγησης υπαλλήλων ΟΤΑ Α’ βαθμού Ν.Καβάλας».

18. Την αριθ.19675/26-08-2016 (ΑΔΑ: 6ΣΡΚΟΡ1Υ-21Δ) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης, περί συγκρότησης του Υπηρεσιακού 
Συμβουλίου Υπαλλήλων ΟΤΑ α’ βαθμού Ν.Καβάλας σύμφωνα με τις μεταβατικές 
διατάξεις του άρθ.51 του ν.4407/2016 (ΦΕΚ Α΄/134), με την οποία ορίστηκαν τα τακτικά 
μέλη του Υπηρεσιακού Συμβούλου Ο.Τ.Α. α΄ βαθμού Ν.Καβάλας, με ισάριθμους 
αναπληρωτές. 

19. Την αριθ.οικ.16657/03-09-2018 (ΑΔΑ: 7Χ4ΦΟΡ1Υ-ΣΩΔ) απόφαση του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης που αφορά «Προκήρυξη  εκλογών και 
ορισμός ημερομηνίας ψηφοφορίας για τη διενέργεια εκλογής των αιρετών εκπροσώπων για 
το Υπηρεσιακό Συμβούλιο Προσωπικού (Μονίμων και ΙΔΑΧ) Ο.Τ.Α. Ν.Καβάλας περιόδου 
2019-2020».

20. Την αριθ.94/31-01-2019 (ΑΔΑ: 6Δ88ΟΡ1Υ-ΙΦΓ) απόφασή μας που αφορά 
«Ανασυγκρότηση του Υπηρεσιακού Συμβουλίου Υπαλλήλων ΟΤΑ Α’ Βαθμού Ν.Καβάλας 
για την περίοδο 2019-2020», όπως τροποποιήθηκε με τις αριθ. 12020/29-07-2019 (ΑΔΑ: 
6ΕΓ3ΟΡ1Υ-ΨΡΒ), αριθ.495/22-01-2021 (ΑΔΑ: 9ΩΣΝΟΡ1Υ-9Κ3), αριθ.οικ.3569/12-03-
2021 (ΑΔΑ: 62Λ4ΟΡ1Υ-Σ7Ξ) και 119858/24-06-2021 (ΑΔΑ: 9ΟΟ6ΟΡ1Υ-ΤΓΙ) όμοιες, 
που αφορούν την τροποποίηση του ανωτέρω Συμβουλίου ως προς την θητεία των αιρετών 
μελών του που έληξε την 31-12-2020 και παρατάθηκε έως 31-10-2021. 

21. Το αριθ.19057/15-07-2021 έγγραφο του Δήμου Καβάλας.



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 60f1398a205552599b3f4107 στις 19/07/21 13:08
3

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Τροποποιούμε την αριθ.οικ.8232/02-05-2019 (ΑΔΑ: ΨΕΝΓΟΡ1Υ-ΛΜΙ) απόφασή μας που αφορά 
«Συγκρότηση και ορισμός μελών της Ειδικής Επιτροπής Αξιολόγησης υπαλλήλων ΟΤΑ Α’ βαθμού 
Νομού Καβάλας» ως εξής:

α)  Η θητεία των μελών της ανωτέρω Επιτροπής που έληξε την 31-12-2020, παρατείνεται μέχρι 
την ανάδειξη νέων αιρετών εκπροσώπων του Υπηρεσιακού Συμβουλίου Υπαλλήλων ΟΤΑ 
Α’ βαθμού Ν.Καβάλας και το αργότερο έως την 31-10-2021 και 

β) Καθήκοντα Γραμματέα θα εκτελεί η Μπαντή Αναστασία του Ευαγγέλου, κλάδου ΤΕ 
Κοινωνικών Λειτουργών, υπάλληλος του ΝΠΔΔ «Δημοτική Κοινωνική Αλληλεγγύη – 
Προσχολική Αγωγή Καβάλας» του Δήμου Καβάλας, αναπληρούμενη από την Παρτσώλη 
Σουλτάνα του Ιωάννη, κλάδου ΠΕ23 Δημοτικής Αστυνομίας, υπαλλήλου του Δήμου 
Καβάλας.

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθ.οικ.8232/02-05-2019 (ΑΔΑ: ΨΕΝΓΟΡ1Υ-ΛΜΙ) απόφασή μας. 

Κοινοποίηση:
1. Δήμους Νομού Καβάλας
2. ΝΠΔΔ Δήμων Νομού Καβάλας
3. Ειδική Επιτροπή Αξιολόγησης

Υπαλλήλων ΟΤΑ Α’ βαθμού  Ν.Καβάλας
4. Οριζόμενα μέλη

ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Μακεδονίας - Θράκης

Δρ. Ιωάννης Κ. Σάββας


		2021-07-19T13:08:43+0300




